- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Приднестровской Молдавской Республики, добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника отраслей сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Арзееву Татьяну Харлампиевну
	–
	инженера по охране труда
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Василенко
Александру Пантелеевну
	–
	ветерана отрасли сельского хозяйства, пенсионера (с. Чобручи Слободзейского района),

	Гогоя Степана Сергеевича
	–
	заведующего ремонтно-механическими мастерскими ООО «Агро Компакт»,
с. Красная Горка Григориопольского района,

	Киржоя Василия Ивановича
	–
	главу крестьянского (фермерского) хозяйства с. Бутор Григориопольского района,

	Лукащук Марию Георгиевну
	–
	главного экономиста колхоза «Путь Ленина» Каменского района,

	Мартина Сергея Евгениевича
	–
	механизатора производственного сельскохозяйственного кооператива «Подойма», с. Подойма
Каменского района,

	Мельникову Наталью Петровну
	–
	ведущего специалиста лаборатории исследования семенного
и посадочного материала
ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»,

	Никитину Екатерину Мойсеевну
	–
	ведущего специалиста финансового отдела ГУП «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Олейника
Владимира Илларионовича
	–
	слесаря-оператора томатно-сокового цеха ЗАО «Каменский консервный завод»,

	Тутешнюка Виктора Сергеевича
	–
	[bookmark: _GoBack]специалиста технического диагностирования, учета самоходных машин и других видов техники:
г. Рыбница и г. Каменка
ГУП «Специальная техника
и снаряжение» Министерства внутренних дел ПМР;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бондаренко Олега Анатольевича
	–
	директора
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Ландрас», с. Ближний Хутор Слободзейского района,

	Кисничан Светлану Васильевну
	–
	главного бухгалтера производственного сельскохозяйственного кооператива «Подойма», с. Подойма Каменского района,

	Кривого Олега Алексеевича
	–
	тракториста участка растениеводства
в с. Шипка ООО «Григориопольский комбинат хлебопродуктов»,

	Мокряка Василия Михайловича
	–
	заведующего гаражом автопарка сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского Григориопольского района,

	Никифорова
Александра Ивановича
	–
	директора ООО «РомВлад», с. Гыртоп Григориопольского района,

	Новак Татьяну Юрьевну
	–
	учетчика экономико-аналитического отдела ЗАО «Букет Молдавии»,
г. Дубоссары;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бабчинецкого Игоря Николаевича
	–
	бригадира свинотоварной фермы
ООО «Калина», г. Каменка,

	Балана Ивана Васильевича
	–
	водителя автопарка сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского Григориопольского района,

	Бачоя Юрия Петровича
	–
	начальника поточных линий
ООО «Григориопольский комбинат хлебопродуктов»,

	Бойко Татьяну Анатольевну
	–
	бухгалтера-кассира бухгалтерии
ЗАО «Букет Молдавии», г. Дубоссары,

	Бурлаченко Людмилу Витальевну
	–
	главного бухгалтера бухгалтерии
ЗАО «Букет Молдавии», г. Дубоссары,

	Гонцова Николая Сергеевича
	–
	ветеринарного врача сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского Григориопольского района,

	Григоржевского
Юрия Николаевича

	–
	водителя автопарка сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского Григориопольского района,

	Додон Елену Павловну
	–
	главу крестьянского (фермерского)
хозяйства с. Шипка
Григориопольского района,

	Жекова Василия Васильевича
	–
	мелиоратора ООО «Недагро»,
с. Парканы Слободзейского района,

	Кириченко Светлану Андреевну
	–
	тестовода кондитерского цеха
ОАО «Бендерский хлеб»,

	Малого Сергея Николаевича
	–
	начальника сельхозпроизводства «Гиска» ЗАО «Бендерский комбинат хлебопродуктов»,

	Метлинского Тимофея Ивановича
	–
	главу крестьянского (фермерского)
хозяйства с. Шипка
Григориопольского района,

	Мокруху Михаила Григорьевича
	–
	машиниста насосной станции участка водоподготовки ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»,

	Петримана
Вадима Станиславовича
	–
	тракториста тракторной бригады колхоза «Путь Ленина»
Каменского района,

	Писаренко Дениса Сергеевича
	–
	исполнительного директора молочного комбината ООО «Динисалл»,
г. Бендеры,

	Писаренко Дмитрия Сергеевича
	–
	исполнительного директора мясного комбината ООО «Динисалл»,
г. Бендеры,

	Портареско Веру Ивановну
	–
	оператора линии пищевой продукции цеха розлива ЗАО «Букет Молдавии»,
г. Дубоссары,

	Старчеуса
Александра Леонтьевича
	–
	главу крестьянского (фермерского)
хозяйства с. Шипка
Григориопольского района,

	Цырульник Надежду Николаевну
	–
	главного бухгалтера
ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»,

	Шевчука Виктора Владимировича
	–
	технического директора ООО «Агро-Патриот», г. Тирасполь.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Радченко Светлане Александровне
	–
	заведующему лабораторией исследования семенного
и посадочного материала
ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»,

	Швец Марии Ивановне
	–
	формовщику теста производства № 2 ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     10 ноября 2025 г.
     № 481